
PATRIOTIZMO HREIšKA.

GRASINA P. 2ADEIKIUI.

ANGLAI TIKIS ATSILAIKYT

Bol ie v i kamj pagrobus Lie
tuvą, šaulių Sąjungos laikraš-
tis “Trimitas“ įdėjo pirmame 
puslapyje patriotinį vaizdelį, 
kuriame reiškiama lietuvių tau I 
tinęs dvasios nemaringumas. j 
Po piešin.u padėta sekanti žo- Į 
džiai: “Musų meilė, musų dar
bas — Lietuvai tėvynei“. Tiek 
tai spėjo jie pasakyti, pirma 
negu bolševiku cenzoriai susi
griebė.

New Yorke išeinąs raudonų 
jų laikraštis “Rusky Golos“ į- 
dėjo atvirą grasinimą Lietu
voj atstovui Washingtone, p. 
P. Žadeikiui. Girdi, su juo bu
sią taip pasielgta, kaip su dau 
geliu rusų baltagvardiečių po 
spalio revoliucijos 1917 me
tais, tai yra po nuvertimo de
mokratinės. Kerenskio val
džios.

Matyt, ir Amerikos stalinis- 
tai pasipūtė tiek, kad drįsta ir 
Amerikoj gyvenančius lietu
vius grasinti teroru ir perse
kiojimu. Vyrai, jus čia be Ma
skvos čresvičaikos nieko nepa
darysit !

Jus beabejo girdėjot pasa
ką, kaip asilas apspardęs mir
štantį Lutą gyrėsi paskiau vi
siems, jog atlikęs nepaprastai 
drąsų žygį. Panašiai dabar y- 
fra ir su Dr. A. Rutkausku, ku
ris per “Vilnį” visaip puola ir 
šmeižia prezidentą Smetoną. 
Taip elgtis gali tik asilas, ku
rio ausys ilgos, o protas trum
pas.

Ne laikas šiandie puldinėti 
savuosius, kuomet maskoliai 
terorizuoja musų seną tėvynę 
ir baigia paversti ją į vergų ir 
elgetų šalį.

Naziai vis atidėlioja savo 
puolimą ant Anglijos. Gal but 
jie pasiruošia ir apginkluoja 
pakrantes. Jei taip praeis dar 
vienas kitas mėnuo, Hitlerio 
užsimojimai gali nueiti nie
kais.

O kaip gi į tai žiuri anglai? 
Jie tikisi laimėti ir paliuosuoti 
Europą nuo žiauriųjų dikta
torių, kurie laiko pavergę ma
žesnes tautas. Bet ar teks ste
buklas butų galimas? Į tai 
sunku atsakyti. Daug kas pri
klauso nuo Suvienytų Valstijų 
ir kokią pagelbą jos galės su
teikti anglams.

Pabaigoj šio mėnesio prasi
dės nepiliečių registracija ir 
tęsis iki pabaigos šių metų. 
Nemalonus tai dalykas, bet ką 
gi padarysi. Kurie registruosis 
tie bus apklausinėti kada jie 
atvyko į Suvienytas Valstijas 
ir per kur. Ne gana to, reikės 
pasisakyti prie kokių organi
zacijų priklauso ir kuom užsi- 
jima. Kas neišpildys šių rei
kalavimų bus baustas vienų 
tnetų kalėjimo arba $1,000.00.

Lietuvos himnas ir kitos pa
triotinės musų dainos dabar 
jau uždrausta dainuoti Lietu
voj. Vietoj jų bus traukiamos 
giesmės Stalino, Lenino ir Mo
lotovo garbei. Gaila to musų 
jaunimo, kuris turės priversti
nai garbinti tėvų krašto engė
jus ir užgrobikus. Totoriai, gu 
nai, vandalai ir kiti barbarai, 
užplukdę Europą įvairiuose 
laikotarpiuose taip nesityčiojo
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Svarbesni 
Pasaulio 
įvykiai

Sovietų Rusija Esanti Tik 
Hitlerio Tarnaitė

Londonas.—Išklausę Moloto
vo kalbos, kurią jis pasakė so
vietų tarybai, anglai priėjo 
išvados, jog bolševikai pasilie
ka Hitlerio tarnais ir griebia 
tik tą, ką jiems leidžia nazių 
vadas.

Prancūzai Nuteisė Mirčiai 
Generolą De Gaulle

Prancūzų gen. De Gaulle, 
kuris suorganizavo Anglijoj 
kariuomenės burius tęsti kovą 
su vokečiais, tapo nuteistas 
mirčiai. Bet šis nuosprendis 
nieko nereiškia, nes Prancūzi
jos valdžia jo negali pasiekti.

Grįžo į Darbą 1,500,000 
Žmonių

Per pastaruosius- špilis mė
nesius šios šalies industrija pa 
šaukė atgal į darbą pusantro 
miliono bedarbių.

Suomių Atstovas Skubiai 
Apleido Maskvą

Maskva.—Suomijos atsto 
vas Juho Passikivi skubiai a p-1 
leido Maskvą, veždamas svar
bius pranešimus savo valdžiai. 
Spėjama, jog Sov. Rusija pa
tiekė suomiams naujus reika-! 
lavimus.

Nuskandino Anglų Submariną

Berlynas. — Vokiečių karo 
vadovybė pranešė, jog vienas 
anglų submarinas ir keletas 
prekybos laivų tapo nuskan
dinta pereitam penktadieny.

Kun. Windsor Išplaukė Į 
Bahamas Salas

Lisbon.—Buvęs Anglijos ka
ralius, o dabar paprastas kun. i 
Windsor išplaukė su savo žmo 
na, amerikiete, į Bahamas sa- į 
las, kurias jis valdys kaipo | 
gubernatorius. Bahamas salos į 
yra netoli centralinės Ameri-1 
kos.

Turėjusios Kaune prasidėti 
Lietuvos, Vokietijos vyriausy-1 
bių delegacijų derybos Lietu
vos laisvosios zonos Klaipėdos' 
uoste reikalais atidėtos nenus-, 
tatytam laikui. Delegacijos; 
viena su kita tuo klausiniu jau i 
susižinojo, taigi numatyta vo-| 
kiečių vyriausybės delegacija1 
į Kauną kol kas neatvyks.......
• - ■ " ''
ir taip nepersekiojo žmonių, 
kaip šių dienų bolševikai. Ca
ras Nikalojus ir sapnuot ne
sapnavo apie tokius žiauru
mus, kuriuos dabar pritaiko 
lietuviams Stalino gengė.
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Bolševikų Teroras
Lietuvoje Plečiasi

Bolševikai Tūkstančiais Ištremia Lietuvius į 
Sovietų Rusiją.

DAUGELIS NUSIŽUDO, KAD NEPATEKTI CREZVIČAIKAI

Lietuvos Kraštas Pergyvena Baisiausią Tragediją

Liepos 30 dieną gautomis iš pilnai patikimų šaltinių ži
niomis, patikrintomis kelios.e Europos sostinėse, pasirodė ti
krasis Lietuvos tragedijos vaizdas, arba, kaip sakoma, “an
troji medalio pusė“, — štai ji:

Tokią Tai Apsaugą Ir Laisvę Suteikė Lietuvai Stalinas

“Patikrintomis žiniomis suimta Kaune arti dviejų tūks
tančių asmenų, — jų tarpe buvę Ministerial: Giedraitis, Ta
mošaitis, Endziulaitis, Rusteika, Masiliūnas, Bistras, Cesevi
čius, Čaplikas, Šakenis, Aleksa Juozas, Vilaišis. Be to: To
liušis, Generolas Gustaitis, Varpin. Meckevičius, Izid. Tamo
šaitis, Skrupskelis, Dielininkaitis, Grebliauskas, agranomas 
Galvydis, tautin. Statkus, Kurkauskas, daugybė karininkų,
ypač devintame ir penktame pulkuose; daug mokytojų, daug 
Varpininkų, Jaunalietuvių, Ateitininkų. Pavasarininkų.

Anglai Piktai Žiuri i 
Bolševikų Užgrobimą 
Baltijos Valstybių

Londonas. — Kuomet galu
tinai paaiškėjo, jog Sov. Rusi
ja \ra nusistačiusi visiškai pa-j 
naikinti Lietuvos, Latvijos ii*, 
Estijos nepriklausomybę, An
glijos vyriausybė ir spauda 
pareiškė savo pasipiktinimą 
tokiu brutaliu Maskvos elge
siu.

Anglai gerai žino, kad Hit
lerio valdymo metodai, palygi
nus su Stalino metodais, esan
ti tik labdarybe. Joks kraštas 
šių laikų gadynėj neišvystė 
tokiu brutalių priespaudos 
teroro metodų, kaip bolševi
kai.

Vienok anglai kol kas nie
ko negali daryti, nes jie patys 
kovoja už savo gyvybę. Taigi 
nelaimingi Baltijos kraštai 
tuom tarpu turės tik gilią an
glų simpatiją, bet daugiau nie 
ko.

ir

MARIJAMPOLĖ

Iš Voketijos Parvažiavo 
Važiuota

Trylikos metų kaziurudietė 
E. Lozoraitytč sąžiningai tar
navo įvairiems Vokietijos ūki
ninkams, bet pirmomis šio mė
nesio dienomis, grįždama ji 
atgal į Lietuvą, apsivogė. Pas
kutiniu laiku ji tarnavo pas 
ukin. Eduard Gerulat, gyv. 
Urlau km., Pilkalnio apskr. 
Nakties metu, kai šeimininkas 
miegojo, ji pasikinkė į gražų5 
vežimą arklį, pasiėmė vieną 
antrą smulkesnį poranka pasi
taikiusį daiktą ir pasuko Lie
tuvos kryptimi. Vos spėjo mi
nima kaziurudietė pervažiuoti 
per sieną, kai apie vagystę bu
vo paimformuota Lietuvos po
licija ir mergaitė tapo suimta.

Pereitam mėnesy Suvienytų 
Valstijų piliečiai uždirbo virš 
3 bilionų dolerių.

Bolševiku ‘Črezvičaika’
~c

Pasėjo Terorą Visoj

Chicago Daily News kores
pondentas W. H. Stoneman 
praneša iš Londono, jog slap
toji bolševikų policija — GUP 
dirba “overtime” Baltijos kra
štuose. Tūkstančiai asmenų 
jau yra suimta ir laikoma ka
lėjimuose. Giminėm ir pažįsta 
miem neleidžiama prie jų pri
eiti.

Kaikurie žymesni asmenys 
išvežami iš Lietuvos į Sov. Ru
siją, kur jie greičiausia bus nu 
žudyti, kaipo žmonių priešai. 
Prieš naujus okupantus nie
kam nevalia prasižioti. Laik
raščiams uždėta griežta cen
zūra ir kiekvienoj redakcijoj 
pasodintas bolševikų agentas, 
kuris viską kontroliuoja.

Kita Savaitė Geriausia 
Hitlerio Puolimui 
Prieš Angliją

Londonas.—Įsidrąsinę anglų 
laikraštininkai pataria Hitle
riui pradėti savo “blietzkrieg” 
prieš Angliją ateinančioj sa
vaitėj, nes oras šiuo laiku esąs 
patogiausias. Vėliau, girdi, bu
siąs audros ir miglos, kurios 
trukdys jos orlaiviams.

Toks juokavimas parodo, 
jog anglai nelabai bijosi Hit
lerio. o gal jie tik nori padrą
sinti savo žmones ir atitaisyti 
nupuolusį ūpą.

Verčia į Lietuvių Kalbą 
“Gone With The Wind”.

“Gone with the Wind” (Iš
ėjo vėjais) jau verčiama į lie
tuvių kalbą, ir Spaudos Fon
das ją išleis trim tomais. Iš 
anglų kalbos verčia St. Kalvai 
tis. ši plačiai pagarsėjusi ame 
rikietės rašytojos knyga yra 
išversta į visas V. Europos 
kalbas ir visur susilaukia ne
paprasto pasisekimo.

Baltijos Valstybės Jau 
“Priimtos” į Sovietu 
Rusijos Sąjungą

Pasiųsti į Lietuvą Stalino 
agentai grįžo į Maskvą su 
pranešimu, jog Lietuva, Latvi
ja ir Estija norinčios prisidėti 
prie Sovietų Unijos. Tas jų 
“prašymas” tapo išpildytas 
penktadieny, ruppuičio 2 die
ną. Taigi Maskvos akimis žiū
rint trys mažos, nepriklauso
mos valstybės pačios nuėjo 
vergauti maskoliams.

Amerika Atsisako 
Išduoti Rusams 
Lietuvos Aukso

Washington, D. C. — Suvie
nytų Valstijų vyriausybė at
metė bolševikų atstovo reika
lavimą, kad visas šioj šaly 
esantis Lietuvos auksas butų 
perduotas Maskvai. Amerika 
nepripažindama Lietuvos pa
grobimo nenori pavesti bolše
vikams ir jos turto.

Tas auksas čia buvo sukrau
tas Lietuvos banko vardu. Bol
ševikai pirmiauhia užklupo tą 
banką ir privertė jį ‘parduoti’ 
rusams visą aukso atsargą ir 
užsienio valiutą. Bet ir toks 

•“dokumentas” neko negelbė
jo.

Hamburgo Uostas Esąs 
Išgriautas Anglu 
Bombomis

Londonas.—Vokietijos uos
tas Hamburgas ri daugelis ki
tų svarbių strateginių ir biznio 
centrų tapo sunaikinta anglų 
orlaivių, kurie be sustojimo 
atakuoja priešą ir trukdo jo 
pasirengimams užpult Angliją.

Pasirodo, jog anglai turi ge
resnius orlaivius, negu vokie
čiai. Susirėmimuose tarp vienų 
ir antrų, anglai du syk numu
ša daugiau priešo orlaivių, ne
gu jų pačių žūsta.

Visus suimtus sunku nustatyti, nes suėmimai slepami, 
persekiojama už indomavimasi. Areštai daromi netik cen
truose, bet ir provincijoje, kaimuose. Vietos valdžai ir ko
munistų organams duota visiška laisvė apvalyti savo rajonus 
nuo jiems nepageidaujamo elemento, pakanka mažiausios 
denunciacijos, kad patekus ekzekutorių rankosna; išvysty
tas negirdėtas sekimas gatvėse, kavinėse, vis kur susitinka 
nors keli žmonės.

Rusijon deportuoti Merkiai, Urbšiai, Putvinskiai, Vol
demaras, adv. Juknevičius; žmonės deportuojami vagonais 
Rusijon. Desperacijoje nušovė sūnų ir save pulk. Saladžius, 
nusižudė Kontrolės valdininkas Tomkus, iš proto išėjo Na
vakas. Kalbama: Skučas, Povilaitis, Glovackis sušaudyti. 
Niekas, ypač inteligentai, nėra tikiArytojaus, kur kas įmano, 
— slapstosi kaimuose, miškuose. Y

Ties kalėjimais tragingos scWios, šeimos neleidžiamos 
pasimatyti su areštuotais, išsklaidomos jėga. Birželio gale 
Kauno kalėjime buvo sukilę kalirirai reikalaudami juos pa
leist, — karo pajėgomis malšinant nušauta penkiolika, su
žeista septyni.

Seimo kampanijai rinkimų apylinkėms buvo apsupti 
rusiški instruktoriai; balsavimas buvo privalomas pažymint 
pasuose; iš anksto buvo paskelbta kas nebalsuos bus liau
dies priešas; nebuvo rinkimų sąrašų, prie urnų buvo rusų 
kariškos sargybos; balsai nebuvo skaičiuojami, o tik paskelb
tas iš anksto norėtas nuošimtis; labai daug nebalsavo ar 
Įteikė baltas korteles.

Lozungas (obalsis) prijungimo prie Sovietų Rusijos 
mestas Maskvos įsakymu tik praėjus rinkimams. Daugeliui 
net tokio Seimo narių jis buvo staigmena, — gyd. Garmus 
kalbėjo Seime prieš prijungimą; dalis atstovų, balsavusių iš 
baimės už prijungimą, grįžę namo verkė. Po nutarimo už
draustas Letuvos himnas.

Prekės baigia pranykti, likučiai pardavinėjami atžy
mint pasuose; miestuose jau stinga maisto produktų. Rinkai 
neva papildyti masinės kratos namuose, — ta proga grobia
ma auksiniai ir sidabriniai daiktai, vertybės. Bankai, bet 
kiek didesnės įmonės suvalstybintos; pareikalauta iš Lietu
vos Banko perleisti Rusijai aukso rezervus; tikrovei nuslėpt 
verčiama dalyvauti nesuskaitomuose mitinguose reikšti 
džiaugsmą, padėką okupantams; mitingavimas ir palaidu
mas numušė gamybą, darbingumą nuo 40 iki 60 nuošimčių.

^^Pareigūnais skiriami pasižymėję nepriklausomybės prie

šai, trūkstant kandidatų, skyrimai daromi prievarta; laukia
ma dar šiurpesnių įvykių. Numatoma netrukus ministerial 
bus pakeisti komisarais; Užsienių Reikalų Ministerijos Pa
siuntinybės panaikintos. Visuomenė, ukininkija visiškoje 
desperacijoje“.

Sandaros Piknikas įvyksta 
Rugpiučio 18 dieną Willow- 
West, vienas blokas nuo Liber
ty Grove.

Suvienytų Valstijų jurinin
kai susipešė su japonų policija 
Shanghajuje. Amerikiečiai lai
mėjo.
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Kaip tai nebūt, bet Rubipas Matusevičius, kurių . dar 
nespėjo kaip veikiant pramokti lietuviškai, jau skleidžia vi- 
šokiu? melus apie nepriklausomą Lietuvą ir džiaugiasi, kad 
musų seną tėvyne pavergė Stalino gaujos. Ištikro, tas žmo
gus turi gana gerus nervus, arba yra storai apmokamas. Ko
munistų partija Kaune, matyt, nesurado lietuvio, kuris ap
siimtų tokį judošišką darbą dirbti, tai pasikvietė kitos tau
tos sutvėrimą ir pasiuntė čion Amerikon. Bet jo pastangos 
nueis niekais. Amerikos lietuvių išeivijai komunistaį 
pirš kruvino Stalino režimo ir neįtikins, jog geriau yra 
rūsiam, negu gyvam.

J. Paleckio Kalba Su 
Komis. Dekanozov lengvesnes p 

sim į Krim □ 
sinti nervus

neį-
mi-

Dekanizov, Iš Stalino
Malonės Sutvarko 
Lietuvą

SUBSCRIPTION RATES:
In The United Stater per year ....................   $2.00
In Canada and All Fazeigrn Countries per year .....  $8.00

Molotovo Hipokritiška Kalba
įsikalbėjimas Tarpe J. Pa
leckio ir Dekanozovo Minis- 
teriu Pirmininko Kabinete. c

Entered as second class matter OCTOBER 25th, 1928, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis l aikrašti?, leidžiamas kas Penktadienis.
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros,

l 840 West 33rd St., Chicago, Illinois
UŽSAKYMO KAINA:

Pereitam ketvirtadieny užsiepių komisaras Molotov kal
bėjo vyriausiam soviete apie užsienio politiką. Toje kalbo
je jis tarp kitko apkaltino Suvienytas Valstijas imperializme 
ir norėjime pavergti kitus. Taip pat jis užsipuolė šią šalį 
ir už tai, kad neišduoda Maskvai Baltijos valstybių aukso.

Suvienytose Valstijose metams.................... — $2.00
Užsienyje metams .......  —............ -............... $3.00

Bolševikų Teroras Lietuvoj Jau Prasidėjo

Vėlausiai atėjusios žinios iš Europos nupasakoja apie 
baisų terorą, kurį bolševikai jau įvedė visam Lietuvos kraš
te. Vienam Kaune suimta virš dviejų tūkstančių įvairių 
sluoksnių ir profesijos žmonių. Svarbesni politiniai lyde
riai krikščionių-demokratų, liaudininkų ir tautininkų par
tijos išvežti į Sov. Rusiją, kiti gi vietoje sušaudyti. Areštai 
ir ekzekucijos tęsiasi be sustojimo. Tokio teroro Lietuva 
nėra mačiusi nuo neatmenamų laikų. I

Del ko gi bolševikai taip brutališkai ir žiauriai elgia-l 
si Lietuvoj? Juk Lietuva geruoju pasidavė, o jos gyvento-j 
jai nei piašto nepakėlė prieš įsiveržusią raudonąją armiją, i 
Kartais ir laukiniai žmonės atjaučia kitų nelaimę ir be rim-1 
tos priežasties nešoka skersti beginklių vyrų, moterių ar vai
kų. Sakoma, jog ir kanibalai nepuola kitų, jeigu jie nėra 
visai alkani. Tačiau bolševikai pasirodė esą žiauresni ir už 
laukinius. Jie atėmė iš lietuvių visą turtą, naudojasi sutau- 
pintu sandėliuose ir ūkiuose maistu, bet pasirodo, jog to 
jiems neužtenka. Jie trokšta kraujo, gyvybių ir revoliuci
nio keršto.

Bolševikų dogma, kurią įsteigė Leninas, sako, jog ko 
negali patraukti prie savęs, kas nėra partijos rėmėjas, tą 
kuogreičiausia išnaikink be jokio pasigailėjimo. Gerai at
simenam su kokia gyvuliška neapykanta Rusijos komunistai 
žudė savo krašto inteligentus, ūkininkus ir tuos pačius dar
bininkus, kurių sąžinė neleido‘stoti į komunistų partiją, arba 
kurie pirmiau tarnavo aukštesnėse vietose. Taip buvo iš
naikinta keli milionai žmonių, be jokio pasigailėjimo.

Valstijos departamentas Washingtone dabar galės pa
sijuokti iš tokios veidmainingos Molotov kalbos. Sovietų 
Rusija, kuri apiplėšė arba pavergė silpnesniu? savo kaimy
nus drįsta dabar kitus kaltinti imperializme! Tai vistiek, 
kad tigras bandytų Įtikinti balandį ar gegutę, kad tie paukš
čiai yra plėšrieji gyvūnai, o jis, tigras, taip nekaltas, kaip 
avinėlis.

IŠIŠ ŠIAUČIO POETAS, o 
POETO MELAGIUS

re-Nauju “Lietuvos Aido 
daktorium J. Paleckio valdžia 
buvo paskyrusi poetą Joną 
Šimkų, kuris savo specialybes 
šiaip charakterizavo: “Esu 
buvęs: šiaučiumi, zakristijono 
padėjėju, valsčiaus sekreto
riaus padėjėju ir pagaliau — 
poetu...”

Bet už ką gi jį bolševikai 
paskyrė valstybinio laikraščio 
redaktorių? Ar už tai, kad jis Į 
buvo šiaučiumi? Tur 
Greičiausia už jo
kuri persisunkusi nea 
Kauno “buržuazijai”, 
eilių pavyzdys— 
Kaunas, kaip šaltyje

Dabar šis klausimas visai 
kitaip atrodo. Bolševikams pa
vergus Lietuvą,, tas 
laisvų lietuvių išeivių gali
didelė spėka grąžinimui 
t u va i nepriklausomybės, 
jie but pasilikę tenai, jie 
galėtų nei pajudėti.

HITLERIS EUROPOS 
IMPERATORIUS

but ne.: 
“poeziją’

py k ant

Turtuolius ir sukčius

milionas 
būti 
Lie- 
Jei 
ne-

Vokietijos diktatorius Hitle
ris ir jo patarėjai dabar ruošia 
milžinišką pianą pertvarkymui 
Europos politinio ir ekonomi-

j nio gyvenimo. Centro ir vaka- 
T, . t j ...i rų Europą, įsemus gal Italijos 

jo

kontrole.
pečius 

cento

Hitleris

buvo savo

O kuomet pritruko pašalinių aukų, tai Maskvos komi
sarai su Stalinu priešaky ėmė šaudyti savuosius, net ir ar- 
timUjj bendradarbius. Revoliucionieriai neturi sąžinės. Jei 
valdančiai klikai atrodytų naudinga, ji išnaikintų dar mi- 
lionus savųjų ir niekam už tai nereikės atiduoti atskaitos.

Dabar grįžkime prie įvykių Lietuvoj. Maskvos agentai 
gerai žino, kad toji susipratusi Lietuvos visuomenė, kuri dir
bo ir kovojo, kad Lietuva butų nepriklausoma; kuri augino, 
stiprino ir gražino savo valstybę negalės išsižadėti savo tėvy
nės ir ne taps maskolių pasekėjais. Joki propoganda ir 
grasinimai tokio atsivertimo neįvykins. Tai kas gi su jais 
belieka daryti?

Bolševikai turi savotišką būdą nuo tų elementų atsikra
tyti — jie juos išnaikina, kad daugiau nesipainiotų po ko
misarų kojų. Ir susipratusią Lietuvos visuomenę jie dabar 
žudo, kaip savuosius tuojau po bolševikų perversmo, ar vė
liau. Jeigu jie nesigailėjo saviškių, tai kiek jiems svarbu 
lietuvių likimas? Kas beliks iš lietuvių tauto? po keleto to
kių inkviziciją ir skerdynių, tik vien ateitis gal pasakyt.

Vien Protestu Mums Neužtenka C

Pasiuntimas protesto rezoliucijų Suvienytų Valstijų vy
riausybei, pasmerkiant Lietuvos pagrobimą dar neužbaigia 
musų darbo. Rezoliucija, tai tik pirmutinis šūvis paleistas 
į priešo pusę. Paskui jį turi sekti kiti darbai, be sustojimo 
ir be protarpių.

Reikia kelti fondus užlaikymui nepriklausomos Lietu
vos įstaigų užsieny; reikia griežtai kovoti su bolševikų pro
poganda išeivijos tarpe ir ješkoti priemonių palengvinti musų 
brolių ir seserų būvį po bolševikų jungu. Visi geros šir
dies letuviai, visi susipratę tautiečiai privalo atlikt savo pa
reigą.

Kas Yra Tas Rubinas Matusevičius?

Iš subolševikintos Lietuvos neseniai atvyko tūlas agita
torius — Rubinas ar Rabinas Matusevičius, kuris dabar va
žinėja po musų kolonijas ir perša lietuviams sovietišką re
žimą. Porą syk Chicagos “Vilnis” įdėjo jo. paveiksią, ka
riškoj uniformoj. Matyt, norėta parodyti, jog jis tarnavo 
kariuomenėj, tik nepasakoma kokioj. Iš uniformos galima 
spręsti, jog jis buvo lenkiškoj armijoj, o paskiau persimetė 
į Lietuvą.

Bet didžiausiu sukčium

Dekanozov: — Aš pakvie-i 
čiau jus, pilieti Paleckį, labai 
svarbiu reikalu. Mes norime 
galutinai išaiškinti padėtį. Lie 
tuvoj turi įvykti rinkimai į sei 
mą ne vėliau kaip už poros sa
vaičių.

Paleckis:—Ar ne pergreit? 
Juk į tą laiką mes nesuspėsim 
surasti užtektinai kandidatu c 

ir juos išgarsinti.
Dekan.: — Kandidatai jau 

yra; juos patiekė man komu
nistų sekcijos centro komite- 
. as. Išviso bus 78; apie trečda
lis jų yra atvykę iš Minsko ir 
supranta lietuvių kalbą; pusė 
bus vietinių; likusieji, yra as
meniškai mano nužiūrėti.

Paleckis: — Aš pilnai įver
tinu jūsų atsidavimą Lietuvos 
liaudies reikalams, kuriant jai 
šviesią ateitį, bet toji liaudis, 
būdama ilgą laiką po buržua- 
zišku režimu, gali klaidingai

dą į visus Maskvos laikraščius. 
Net pat Stalinas apie jus yra 
skaitęs...

Paleckis: — Aš neapvilsiu 
didžiojo Stalino ir jūsų, pilieti 
komisare. Lietuvo? kraštas pa
liks taip komunistiškas, kaip 
ir Maskvos Kremlius. Tik leis
kite man pabūti dar keletą1 
mėnesių valdžioje; atsiųskite 
man daugiau slaptosios polici
jos ir aš apsidirbsiu su liaudies 
priešais.

Dekan.: — Jūsų pasiryži
mas yra sveikintinas, črezvi
čaikos viršininkas aprūpins jus’

. Į
patyrusiai^ agentais. Naikin- 
kit be pasigailėjimo visus J 
tuos, kurie gali būti pavojingi i 
revoliucijai. j

Paleckis: — Aš jau pasira-j 
šiau po daugybe dekretų, šim
tai studentų areštuota už tai, 
kad jie universiteto salėje gie 
dojo Lietuvos himną; buvusie- 
ji ministerial, valdininkai, pre 
kybininkai, dvasiškiai ir visi 
tie, kurie apgailestauja buržu- '■ 
azijos gadynę yra suimami ir 
uždaromi kalėjimuose.

Paleckis: — Tai k: 
nęs nepaliksite čia 
pasidžiaugti tais didi 
mėjimais?

Dekanizo 
nau, vienok 
jus busite 
lietuviu vis € 
bus išvežti, 
ratu’
saulėtam pietų klimate.

— Girdėjęs.

ar

v: — Tikrai neži 
spėju, jog Krim 

naudingesnis... či 
vien nebeliks; ji 

o jums kaipo lite 
geriausiai tiks gyven

Sulaikytas Išmokėjimas 
Lietuvos Bonu IR 
Nuošimčiu.

Washingtone Pranešimas

po nazių 
pasiskelbs I 
imperato-

riu, kokiu 
po 1 eonas.

Jam tikrai reikia nugalėti 
Angliją. Bet^^aip Nappleonui 

pa-| nepasisekė užimti-tą salą, taip 
per | jr Hitleriui vargiai ar pasiseks.

“Lietuvos Aidą” jis pradėjo I 
skelbti, jog Lietuvos žmonės j 
nori prisidėti prie Sov. Rusijos j 
ir priimti komunistų tikėjimą. ,

Tuomet ir didieji planai nueis 
ant nieku.

RUOŠIASI PAGROBTI 
SUOMIJA

KUOMET AKLAS IMA
RODYTI KELIA*-

So. Bostono “Keleivis” kai-! 
bedamas apie sudarymą vienoj 
bendro Amerikos lietuviu ko-i 

«■ 

miteto kovai 
propoganda, 
lymą :

“Tokiame 
neturėtų 
ninkams, 
nusidėję 
jai, kaip 

Čia tai 
dangų, 
pardavė niekam nepriklauso
mos Lietuvos ir nors jis buvo 
įvedęs pusiau diktatūrą, tačiau 
jo valdymo budai, palyginus 
su komunistų metodais, skiria
si, kaip diena nuo nakties. 
“Keleivis,” kuris prieš keletą 
savaičių džiaugėsi, kad masko 
liai nuvertė Smetoną, dabar 
pamatys kokio kvailio jo butą.

prieš komunistų ; 
duoda tokį pasiu j

komitete, bet gi Į 
vietos smetoni- 

yra taip pat 
demokrati-

būti 
kurie
Lietuvos
ir bolševikai.”
jau pataikė pirštu į

Prez. A. Smetona ne-

GAL IR GERAI KAD IŠVY
KO VISAS MILIONAS

Pirmiau Lietuvos 
apgailestautdavo, kad 
liono lietuvių buvo 
Suvienytas Valstijas 
naujos laimės. Kiek
sustiprintų Lietuvą, jei tie vi
si išeiviai gryžtų į savo ėtvy- 
nę!

Stali-Iš visko matyti, kad 
nas nepaliks gyvos Suomijos. 
Prie Ladogo ežero ir visam 
Suomijos pasieny skubiai trau- 

I kiama raudonoji armija. Bol
ševikai bandys užbaigti tą, ko 
įie neužbaigė pereitą žiemą, 
kai sniegas ir šalčiai atbaidė 
juos nuo tolesnių žygių į Suo
miją.

Tarp Hitlerio ir Stalino yra 
padarytas susitarimas, kaip 
pasidalinti Skandinavija. Pieti
nė Norvegija ir Švedija bus 
pavesta nazių kontrolei, o 
šiaurės Norvegija ir Suomija 
teks Maskvai. Vargšė Europa 
tikrai atsidūrė plėšikų ranko
se.

ir nebalsuoti už tuos kandida
tus.

Dekan.: — Pilieti Paleckį:! 
Sov. Rusija netoleruos jokių 1 
klaidingų supratimų. Mes čia i 
turime tris šimtus tūkstančių I 
kariuomenės, kuri griežtai vyk | 
dys musų valią. Jus kaipo mi-i-. 
nisterių pirmininkas privalot 
tuč tuojau paskelbti rinkimus 
į seimą.,

Paleckis: — O jeigu kitos i 
partijos, pav. liaudininkai ir j 
krikščionys demokratai bandy 
tų statyti savo 
tuomet reikėtų

Dekan.: — 
reštuoti, kaipo 
šus. Supraskite, 
teri pirmininke, kad opozicija 
turi būti likviduota, o ne pro-, 
teguojama. Apie tai jus gausi
te instrukcijų vėliau.

Leiskite 
vieną

Dekan.: — Labai gerai; 
juos visus mes išgabensime į 
Sovietų Rusiją, kad jų čia ir 
smarvės nebūtų. Bet aš paste
bėjau, kad jūsų suorganizuo
ta liaudies milicija nėra pilnai 
patikėtina, štai pavyzdys: kai 
nakties laiku du milicininkai 
buvo nuėję areštuoti Mečislo
vą Kviklį, tai žmonos malda
vimai ir vaikučiu rėksmas su- c

minkštino milicininkų širdį ir 
jie sugrįžę raportavo, jog Kvi
klio nerado namie.

Washington, D. C. 1940 m. 
liepos 29 d. Lietuvos Pasiunti
nybė praneša, kad tuo tarpu 
ir nuo liepos 19 d. ji nebeturi 

l galimybės Lietuvos Laisvės 
i Paskolos bonus ir kuponus be- 
: apmokėti, nes iš Lietuvos Iždo 
tam tikslui negaunama papil
domu kreditu. *■ v

Todėl nėra tikslu bonus ir 
kuponus Pasiuntinybei besiu n- 

I tinėti, nes juos tektų grąžinti 
ir dėl to susidarytu bereika- 
lingu išlaidų -ir siuntėjui ir Pa 
siuntinybei. ■ 1 ,

Jei kada vėl šiai Pasiunti- 
i nybei bus duota proga mokė
jimą bonų ir kuponų atnaujin
ti, tai ji praneš per spaudą ir 

! privatiškai.
L. L. P. bonus patariama 

laikyti saugioje vietoje atei- 
j čiai. — Lietuvos Pasiuntinybe.

Paleckis: — Pasitaiko tokių 
dalykų ir provincijoj; už tai 
aš ir prašau, kad atsiųstumet 
daugiau črezvičaikos. Aš vis
ką darau, kad išnaikinti opo
ziciją. Kaikurie maldauja, at
siklaupę ant kelių, kad pasi- 

i gailėčiau jų; kiti išdidžiai pa-

So. Boston, Mass

Sekmadieni rugpiučio 11 d. 
programas per stotį WORL 
920 kilocycles, 9:30 iki 10:30

Wilkes-Barre, Pa

Visų Lietuvių Sueiga San 
£auci Parke; Kalbės Stasys 
Gegužis, adv. J. Lopatto ir 
Kiti. 9

spauda 
arti mi
ls vykę Į 

ieškoti 
tai, esą,

Sekmadieny, rugpiučio 11 
dieną, visi šios apielinkės lie
tuviai renkasi Į San Sauci Par 
ką, Wrilkes Barre užprotestuo
ti prieš Lietuvos pavergimą. 
Šį mitingą rengia SLA. 7-tas 
Apskritys. Kalbės St. Gegužis, 
adv. J. Lopatao, Juozas Šaliu- 
nas, A. Kubilius ir kiti. Pra
džia 3 vai. po pietų.

kandidatus, ką 
daryti?

Juos visus sua-
liaudies prie-,

... ,. . . l reiškia, jog pasirengę mirti užpilieti minis- J 1 v
tėvynės laisvę; bet tas nieko 
negelbsti. Naktimis aš nemie
gu ir galvoju ką reikės sekan
čią dieną patraukti į liaudies 

i tribunolą...
Dekan.: — Smagu girdėti, 

drauge Paleckį, ir apie tai aš 
raportuosiu Molotovui. Kuo
met šis kraštas bus galutinai

man Į 
pastebėti dar vieną dalyką.; 
Nepaisant į griežtą cenzūrą ir 
liaudies milicijos pastangų vi
sam krašte pasklydo šnabžde-j 
jimai, jog Lietuvą norima pri-j 
jungti prie Sovietų respubli-|g 
kos. Visus tuos, kurie agituo-li 
ja prieš tokį prijungimą įsa- 

suimti ir padėti kalėji- 
Aš prisibijau, jog sku- 

vykinant rinkimus į sei- 
dirva nebus atsakančiai 

paruošta ir musų kandidatai 
gali negauti didžiumos.

kiau 
m uos.
biai
mą,

nustoti egzistavus

uloš dialogą.
Po programo

1—Juozo Strazdo orkestrą,
iš Jamaica Plains.

2—Vincas Jenkins, daininin
kas, iš ^o. Bostono. .

3—Jonas Krukonis ir Valen
tina Minkienė, iš So. Bostono

prašome para- 
atvirutę į stotį 

WQR’L. Lithuanian 
gram, Boston, Mass., 
darni savo įspūdžius.

St. Minkus, Garsint

įSukys-Doody-Antonisen, Ine.;
i 3252 South Halsted Street !

Patamausim Lietuviams Dar Geriau Negu 
Praeityje

Dekan.: — Už tai busite jus 
a tsa k ciningi. Jei truks baliotų, 
galite patys pridėti tiek, kiek 
reikės, kad sudaryti 99 nuoš. i 
už, o nei vieno prieš. Ne vė-j 
liau, kaip liepos 21 dieną Lie-1 
tuva turi
Jus suprantat, pilieti ministe- 
rių pirmininke, kad aneksija 
privalo but atlikta pirm negu 
Hitlerį baigs karą su Anglija.

Paleckis: — Draugas komi
sare, aš esu dėkingas jums už 
suteiktą man garbę būti pas
kutinio Lietuvos ministerių ka 
bineto pirmininku.

Dekan.: — Taip aš supran
tu. Jus negalėjot pagarsėti sa 
vo straipsniais ir slapta tarny
ba sovietų respublikai Smeto
nos laikais, tai dabar turite ■ 
gerą progą įspraustį savo var-1 g

B

• Mes Skolinam Pinigus Antį 
Pirmų Mortgičių, ant Mažų - 
Nuošimčių. Renduojame —■ 
Safety Deposit Dėžutėj.. . ■ 
Rašome Insurance: 
Plate Glass, Liability 
mobile, Tavern Bonds, Funi- 
ture. — Patarnaujame prie 
Pirkimo ir Pardavimo Namų. 
Padarom Popieras, 
nuojam 
Public. 
Priimam

Fir
Aut

Egzami- ■ 
Abstracts. Notary k 
Mainome Chekius. m 

Bilas: Vandens, į 
Gazo, Elektros. Parduodame į 
Draftus Siuntimui Pinigų į - 
Lietuvą ir Kitas Pasaulio" 

VT«i7iiiaionf 4 T ml nv*. ®
Vakacijų Galite > 
Traveler’s Check.

G. A. ŠUKYS, President of

SUKYS-DOODY ANTONISEN, INC.

3252 South Halsted Street
VALANDOS: Antr., Treč. ir šešt. nuo 9 iki 8:30 vai. va 

Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet



Penkta Kolumna
Amerikos Lietuviu

Ką Reiškia Lietuviams 
I Jų Nepriklausomybė?

Nepriklausomybė yra kiek
vienos civilizuotos tautos ide
alas, — tautos ją siekia per 

nepri-
lietuviu tautai 

kraujo, energi- 
Nepriklausomy-

DUODAM PASKOLAS

Demagogiški Kumunistų r- 
Argumentai

Polemizuoti su Maskvai par 
sidavėliais lietuviais komunis
tais Lietuvos pavergimo klau
simu butų tas pats, ką kovoti 
su vėjiniais malūnais. Už Ju- 
došiaus grašį tarnaujantis mau 
ras nesivaržo jokiomis prie
monėmis ir jis težino tik vie
ną pareigą: pilniausiai atlikti 
jam pavestą darbą. Tokie gai
valai nesiskaito su jokia logi
ka, su jokia tiesa ir niekas su 
jais nesusikalbės.

Bet yra nemaža tokių 
laimingų žmonelių, kurie
pajėgia savarankiškai protau
ti ir juos lengvai suklaidina 
komunistų demagogiška pro
paganda. Tik šitų žmonių už
vedimui ant tiesaus kelio pri
sieina retkarčiais demaskuoti 
komunistu propagandą.

tik pildyti banditų 
rankas aukštyn. Ly- 

pačiu metodu — 
yn — pravesta 
rinkimai Lietu-

ryti, kaip 
įsakymą: 
gini tokiu 
rankas r 
komunistiniai 
voje.

Kodėl Suv. Valst. Nepripažino 
L-etuvos Pagrobimo? ________  |

Medis, Kuris Gamina 
“Stiprųjį” Gėrimą

ne-
ne-

Melagystės Per Akis

Lietuvos pavergimo klausi
mu komunistai operuoja svar
biausiai dviem orgumentais:

Į šitą komunistų demagogi
ją aiškiausiai atsako Jungti
niu Amerikos Valstybių vy- 
riausybė, pasmerkdama Pa- 
baltijos valstybių pavergimą 
ir atsisakydama tą Maskvos 
banditišką žygį užgirti. Didžio 1 
sios valstybės nesmerkia kitų 
valstybių agresijos be aiškaus’ 
įrodymo ir supratimo, kad to
kia imperialistinė agresija y- 
ra papildyta.

Amerikos Valsty- 
normalius diplo- 

ICusija ir tai ne- 
pasirinkimo, kaip 

krau- 
Pa-

kovą ir pasišventimą; a 
klausomybė ir 
kainavo daug 
jos ir darbo,
bė yra perbrangus 
kad sveika ir gyva tauta jos 
negintų.

Tat natūralu, kad čionai 
Į laisvoje šalyje gyvena lietu- 
j viai šoko Lietuvos laisvės gin- 
Į ti jiems galimais budais; pla
čiuose visuomenės sluoksniuo
se kilo audra 
svetimos jėgos 
tuvos reikalus; 
davėlių balsas 
ne jų pragaištingo darbo 

j sėkmės.
— P. Žadeikis,

Lietuvos Atstovas, 
Washingtone.

bes palaiko 
matinius su 
turėjo kito 
tik pasmerkti Maskvos
greingą žygį pagrobiant 
balti jo valstybes.

Vykime Iš Savo Tarpo 
Parsidavėlius Maskvai!

Lietuvos pavergimui panau
dotą Maskvos brutalinį žygį 
tegali teisinti tik ištikimiausi 
Maskvai parsidavėliai. Tik ne
pajėgianti savarankiškai pro
tauti lietuviai gali pritarti to
kiai parsidavėlių propagandai. 
Kiekvienas sąžiningas ir pro- 

lietuvis supranta ir

Smetonos vergovės ir kas šian
dien priešinasi Lietuvos pa
vergimui, tai nori grąžinti 
Smetonos režimą. 2) Kad kuo
ne vienbalsiai visi Lietuvos gy
ventojai balsavo už komuniz
mo įvedimą Lietuvoje ir už
susijungimą su Sovietų Sąjun- j taujantis 
ga j’zino, kad Maskvos imperialis

tai parbloškė nepriklausomą 
Lietuvą ir ją durtuvais prism e i 
gė savo užmačioms. Todėl kie 
kvieno doro ir protaujančio 
lietuvio pareiga kovoti su Mas

balsavimu bu- , kvai parsidavėlių propaganda 
ir tikrąją padėtį aiškinti ma-

Pirmas komunistų argumen , 
tas turėtų šiokio tokio pagrin
do. jei be Maskvos ultimatu
mų ir be atsiuntimo į Lietuvą j 
milioninės Rusijos armijos gy-' 
ventojai laisvu
tų įsivedę komunistinę santvar 
ką ta sąlyga, kad komunisti
nės santvarkos vadai jki pas
kutinio lašo kraujo gins Lietu
vos nepriklausomybę. Tokiu 
atveju dar butų galima patei
sinti ir vidujinį prievartos pa
naudojimą vidujinės santvar
kos Lietuvos valstybėje pakei 
timui. Juk ir buvusis Smetonos 
režimas neapsėjo be prievar-

krinti.

Durtuvais Paremtas
Komunistų Režimas

Bet gi dabar padiktavimu iš 
Maskvos ir jog atsiųstų komi
sarų bei arti pusės miliono 
durtuvų parėdymais Įvesta ko
munistinė santvarka Lietuvo
je, visai neatsiklausus 
vos gyventojų noro. Ir 
munistinė santvarka 
vien tam, kad Lietuvos
klausomybę sunaikinus, 
Lietuvos gyventojus ir lietuvių 
tautą pavergus Maskvos val
donų naudai. Lietuvos žmonės 
neturėjo teisės nei puse lupų

Lietu- 
ta* ko- 
įvesta 
nepri- 

kad

ri komunistinės santvarkos.
Antras komunistų argumen

tas, kad kuone vienbalsiai Lie 
tuvos žmonės balsavo už įve
dimą komunistinės santvarkos 
ir už susijungimą su Sovietų 
Sąjunga, yra ne tik žemiau vi
sokios kritikos, bet ir žemiau 
visokio žmoniškumo. Tai begė
diškas pasityčiojimas iš musų 
giminių nelaimes! Ką kitą ga
lėjo daryti Lietuvos žmonės, 
kuomet prieš juos atstatytais 
durtuvais jie buvo verčiami 
balsuoti tik už vieną Maskvos 
komisarų sudarytą renkamųjų 
sąrašą? Ginkluotų banditų už 
pultas žmogus ką kitą gali da-

protestų prieš 
įsikišimą į Lie- 
m enk as parsi- 
nustelbtas, tik

pa-

Motina — Neklausinėk tiek 
daug dalykų, Barbute, žinok 
kad sykį iš didelio žingeidu
mo net katė išgaišo.

Barbutė: — Na tai kuo ta 
katė taip labai žingeidavos?... 
— paklausė neiškentus mer
gaitė.

žiau nusimanantiems savo bro 
liams ir seserims.

Lietuviškieji Maskvai parsi
davėliai susilauks to, kad ne
galės akių parodyti Amerikos 
lietuviu visuomenei. Anksčiau u
ar vėliau Amerikos lietuviai 
sužinos iš savo pavergtųjų gi
minių Lietuvoje kokias
mes, kokią priespaudą jiems 
tenka iškentėti komunizmo 
santvarkoje, kuri įvesta vien 
tam, kad pavergti Lietuvą. Vi
si nepriklausomos Lietuvos 
pražudymo kaltininkai neužil
go susilauks visos tautos teis
mo ir visuotino prakeikimo J

— S. E. Vitaitis.

gyventojai tuos 
dviem tiks- 

ir

Neseniai Bolivijoje atrastas 
nežinotos rūšies keistų savybių 
medis. Tai 2—3 metrų aukš
čio augalas. Jo kamienas ir 
šakos yra priaugusios vienas 
prie kito prisispaudusiu dyg
lių. Dygliai labai stori, pilni 
lipnių sulčių. Jie vandenyje 
minkštėja, lipniosios sultys 
skleidžiasi.

Čiabuviai
dyglius naudoja 
lams: svaigalų gamybai 
žvejybai. Svaigalai veikia tik 
tol, kol švieži, o kai ilgau pa
stovi, dingsta visas jų svaigu- 
mas. Ypač verta dėmesio žve
jyba tais dygliais. čiabuviai 
prilaužia didesnį kiekį dyglių 
ir sumeta į stovinti vandenį, 
čia jie jie ištirpsta, ir netru
kus i vandens paviršių išplau
kia žuvų.

Žuvys esti apsvaigusios ir 
labai lengva jas surinkti. Ku
rį laiką paviršiuje paplnduria- 
vusios žuvys vėl atsigauna ir 
slepiasi. Tų dyglių pagalba 
čiabuviai ir žvejoja.

amžių “tankas”. Kaip smar
kiai jau anais laikais tanko 
idėja rūpėjo žmonėms, parodo 
nepaprastai įdomus genijalaus 
Leonardo da Vinci pareiški
mas 1482 metais.

Jis rašė: “Aš statau saugius 
ir stiprius vežimus, kuriuos: 
sunku pulti ir kurie įvažiavę 
su savo patrankomis į priešo ■. 
eiles, priverčia ir stipriausią!e I

j priešą trauktis; paskui šių ve- 
I žimų pėstininkai gali žygiuo
ti saugiai ir be pasipriešini
mo”.

Tai yra tikrasis modernusis į 
tankas, apie kurį Leonardo da i 
Vinci jau anais laikas galvojo, 
su visomis jam būtinomis sa
vybėmis ir atliekantis tuos pa
čius 
dien

uždavinus, kurie ir šian- 
skiriami tankui.

Iš Gamtos Pasaulio

Kai kurie vabzdžiai gali 
pragraužti švino vamzdžius ir 
lapus. Vabalėlis, vadinamasis 
“kumpip odagraužys”, per še 
šias valandas pragraužia švi
no plokštelę 0,2 milimetro sto
rumo.

Kas Yra Dabartinio 
Tanko Pirmtakunai?

se-Tanko pirmtakunai yra 
novės kovos'" vežimai, apie ku
riuos kalbama senoje Asirijos 
istorijoje ir kuriuos mini IIo-

nelai- meras savo Illijadoje. Tikslas

Anglų biologo Gill’o labo
ratorijoje yra pastatytas įsta
biai tikslus elektrinis termome 
tras. Jis atžymi šimtatūkstan
tines dalis laipsnio. Tuo ter
mometru matuoja temperatū
rą raumenyse jų darbo metu.

— kuo geričiausiai prieiti prie 
priešo ir padaryti jam kuo di
džiausių nuostolių, šia prasme 
galima ir indų karaliaus Poru 
so ir kartigėnų karo dramb
lius laikyti “gamtos tankais”.

Taip pat ir sunkiai apšar
vuotas viduramžių riteris ant 
arklio buvo savotiškas vidur-

Vėmimo sulaikymui 
duoti po vieną lašiuką 
nyje jodyno kas pusę 
dos.

reikia 
vande- 
valan-

Kad žaizda neskaudėtu lai- c

ke perrišimo ir ėmimo skare
liu iš tokiu žaizdų, reikia 
pašlapinti su peroksidu.

JQ

Pavergtoji Tėvynė Lietuva Saukiasi Į Jus!
NEPRIKLAUSOMOS Lietuvos jau nebėra. 

Rusijos valdovų valia, paremta milžiniškomis so
vietų kariuomenės jėgomis, Lietuva yra įjungta į 
sovietų imperiją.

ŠITAM SMURTO AKTUI įvykinti, bolševi
kiškos Rusijos komisarai birželio mėnesį priver
tė pasitraukti Lietuvos Respublikos valdžią ir 
pastatė jos vieton savo vyriausybę, sudarytą iš 
komunistų ir jų pakalikų, su Justu Paleckiu prie
šakyje. ši Maskvos “lėlių vyriausybė” liepos 14 
ir 15 dd. pravedė neva rinkimus į “seimą”, pa
statydama kandidatais aklai atsidavusius Mask
vai asmenis ir uždrausdama veikti bet kuriai 
Lietuvos visuomenės organizacijai, kuri stoja už 
nepriklausomą Lietuvą.

TAIP IŠRINKTAS “liaudies seimas”, susirin- . 
kęs Kaune, po sovietų komisaro Dekanozovo prie
žiūra, tuojaus nutarė paskelbti Lietuvą “sovieti
ne respublika” ir paversti ją Sovietų Sąjungos 
dalim.

KAIP NEPRIKLAUSOMA valstybė, Lietu
va yra panaikinta. Jos vidaus santvarka dabar 
yra sovietizuojama. Jos ekonominis gyvenimas 
yra griaunamas iš pamatų. Visa Lietuvos pra
monė jau paimta į valdžios, t. y. į sovietų komi
saru, rankas. Valstiečiu žemės nusavintos. Ju 
sodybos: laukai, trobos ir ūkio įrengimai yrą 
paversti valdžios turtu, su kuriuo elgsis kaip tin
kami atsibeldusieji iš Rusijos bolševikiški uzur
patoriai.

LIETUVOS ūkininkui staiga tapo išplėštas 
visas jo turtas, kurį jisai buvo ilgų metų darbu 
pasigaminęs. Toliaus jisai tegalės dirbti žemę, 
tiktai kaipo nuomininkas arba valdžios “sov- 
chozo” kumetis. Ir jeigu jisai drįs pakelti balsą 
prieš savo pavergėjus, kurie jį taip nežmoniškai 
apiplėšė, arba bent neparodys jiems pakankamo 
nuolankumo, tai ant jo ir jo šeimos galvų kris 
sovietinės žvalgybos teroro smūgiai.

KIEKVIENAS doras žmogus turi visa šir
dim pasipiktinti tokiu žiauriu didelės, galingos 
valstybės smurtu prieš ramią ir nė vienam kai
mynui skriaudos nepadariusią šalį. O mums, 
Amerikoje gyvenantiems lietuviams, kurie esa
me iš tos šalies kilę, kurie per metų metus dėjo
me aukas jos reikalams ir džiaugėmės kultūrine

jos pažanga tautinės laisvės sąlygose, šį Lietuvos 
nelaimė reiškia neapsakomai skaudų nuostolį.

MES GRIEŽČIAUSIU budu protestuojame 
prieš neteisėtą rusų įsiveržimą į Lietuvos terito
riją, prieš jų užsimojimą pavergti lietuvių tautą 
ir prieš jų plėšikiškus veiksmus musų gimtame 
krašte!

PANIEKĄ ir pasmtrkimą mse reiškiame 
tiems Lietuvos pardavikams, kurie sutiko būti 
Maskvos imperialistų įrankiais ir pridengti jų 
smurtą, apgaulę priimdami vietas sovietų paskir
toje neva Lietuvos “vyriausybėje” ir suklastota
me “liaudies seime”!

AMERIKOS Jungtinės Valstybės atsisakė 
pripažinti teisėtais grobikiškus SSSR žygius prieš 
Lietuvos Respubliką, ir lietuvių tauta visuomet 
bus už tai dėkinga didžiausiai pasaulyje demo
kratijai.

LIETUVIŲ TAUTA nenurims po bolševikiš
ko despotizmo jungu. Kaip seniau ji atkakliai 
grūmėsi su Rusijos carizmo satrapais ir kovojo 
tol, kol nebuvo sudaužyti vergijos pančiai, taip 
ji kovos ir dabąr, nors šitoje kančių kelionėje į 
laisvę jai, gal but, teks pakelti net sunkesnių 
aukų, negu kad ji turėjo jų pakelti, besiginda
ma nuo Muravjevų korikų ir caro žandarų. Kaip 
anais laikais, taip ir šiandien, Amerikos lietuviai 
visomis išgalėmis rems Lietuvos žmonių pastan
gas atgauti laisvę.

MES ATSIŠAUKIAME į Lietuvių draugijas, 
kliubus ir visas organizacijas ragindami jas svar
styti savo mitinguose Lietuvos reikalus, kelti pro
testus prieš Lietuvos okupaciją ir siųsti atitinkan
čius pareiškimus Jungtinių Valstybių Administra
cijai ir Kongreso nariams. Nepriklausomos Lie
tuvos idėja neturi būti nustelbta nė vienai valan
dai. Lietuvos laisvės balsais turi nuolatos skam
bėti Amerikoje, kurios demokratinė santvarka 
yra pagrįsta kilniais žmogaus teisių ir tautinės 
bei religinės tolerancijos principais.

VYKIME LAUK iš visuomeninio lietuvių gy
venimo tuos parsidavėlius, kurie džiaugiasi Lie
tuvai patekus po svetimu jungui Pasitikėkime 
savo jėgomis ir sutartinai darbuokimės visi, ku
riems yra brangus musų senosios tėvynės likimas, 
kad neilgai trukus Lietuva vėl pataptų Nepri
klausoma, Laisva ir Demokratinė Respublika!

Atstovai Daugelio Chicagos Lietuvių Organizacijų.

Pirmų Morgičių
Chicagoj ir Apielinkėj, Lengvais Išmokėjimais: Pirki 

mui, Pataisymui ir Statymui Naujų Namų.

MOKAME
Dividendų Už Padėtus Pinigus.

Kiekvieno asmens taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings & Loan Insurance Corp., 

Washington, D. C.

Turtas Virš $1,000,000
Dėl informacijų kreipkitės į:

SĮOmAM PAŪKAVO 
JIFederal Savings 

Wand loan association
c /- m i r a nor CHICAGO

2202 West Cermak Rd.
Tel. CANal 8887 Ben. J.

Chicago,
Kazanauskas,

III.
Sec’y

RAŠTINĖS VALANDOS:
Kasdien nuo 9 ryto iki 5 v. v.
Ketverge nuo 9 ryto iki 7 v. v.
Seredoj nuo 9 ryto iki 12 dieną.

STATYKITE!
7 Statome visokios rūšies nau-
P jus ir taisome senus namus.
& Viską darome ant lengvų iš- 

mokėjimų. Parūpiname F.H.A.

7) paskolas ant 10—15 ar 20 
1'4 metų. Padarome planus, duo- 
vi
T d ame išrokavimus ir kitus pa- 
(4 tarimus veltui. Reikale kreip
ei
Ų kites prie

JOHN PAKEL & CO.
GENERAL BUILDING CONTRACTORS

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306

MODERNIŠKAI ĮRENGTA I J. HERTMANAV1ČIUS

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERG1O 
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
[Pusantro bloko nuo Ashland 
| Kviečiami visi tautiečiai bile 
1 laiku, bile valanda.

Insurance — Notary Public
Apdraudžia namus, rakan

dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stort

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Hl

Phone BOUlevard 4552 Moterims: TREČIADIENJ

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS FIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su a krienų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS

Mineralinės, sulfcrinės vanios duoda didžiausią krauj’o 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas
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P i i t s b u r g ho Lietuviu i

Hom Los Angeles, CaL 
Comes a Voice In 
Defence of Lithuania.

The following resolutions 
were unanimously adopted at | 
a mass-meeting held July 21st. 
1940.

We, the undersigned, Lith
uanians by origin, citizens of 
the United States of America, 
assembled here at 4112 West 
Washington Blvd., Los Angel
es, California, this 21 day of 
July, 1940, hereby send the 
following rezolution and our 
petition to the United States 
Government:

1. We protest vehemently į 
against the recent illegal acc- 
upation of Lithuania by the Į 
USSR, and trust that the go
vernment of the United States I 
of America will refuse to re
cognize this illegal act of the 
Russian Soviet government 
and its violation of the princi
ples of international law and 
the humanitarian conduct.

2. We consider the so call- j 
ed elections of July 14th last, i 
conducted in Lithuania under 
the supervision of the occupa
tional army of Soviet Russia 
as having been under duress 
and therefore illigal and ag
ainst the will of the Lithua-! 
nian inhabitants who are 95|

Mary Barnett has Super
man and Leonard Povilaitis. 
on her side... but even so the j 
lost... and there goes Mary’s! 
Pay Check! There also went I 
all the music we might have[ 
had during the eve.

♦ ♦ ♦
Albina Kasper returned I 

from her vacation in Indiana 
quite tan and very attractive! 
Jit was nice seeing you again.

♦ * ♦
Blitzkrieg brought his horn 

out., he claims he’s been play
ing it for 19 years... he’s now 
21!

* * *
Did you hear the wonderful' 

piano duet we had? It was Į 
nothing but the best... theI 
duet consisted of our Ladies] 
Man and Peanuts.

♦ * *
Esquire kept our Concert! 

Tenor, Tony Kaminskas com-1 
pany away frdm the rest of 
the crowd. -

* ♦ *
Chet Rogers wasn’t very] 

active but he had his eye on 
Suzie-Q msot of the evening.

Anna Kampikas had a most 
stunning outfit of black and 
white... she looked so cool I 
almost envied her.

♦ * ♦
Oomph Girl did quite a bit 

of work... serving beer (I like

Ruošiama Didelė Sporto 
Šventė, Dalyvaujant 
Svečiam iš Chicagos

Pittsburgh, Pa. — Baigiant 
Įrengti Lietuvių Kambarį Pitts 
burgho Universitete, vietiniai 
lietuviai rengia didelę sporto 
šventę, sekmadieny, rugpiučio 
11 dieną, Lietuvių Ūkyje — 
Lithuanan Country Club, Road 
51, Wilock, Pa. Tame suvažia 
vinie dalyvaus visi sportinin
kai, kurie buvo Lietuvoj 1938 
metais, laike olimpiados. Jie 
dėvės tas pačias uniformas ir 
medalius, parsivežtus iš Lie
tuvos.

Chicagoečių grupei vado
vaus teisėjas J. T. Zuris ir Al. 
Kumskis. To.ii grupė atvyks i 
Pittsburghą penktadienį,- rug
piučio 9 dieną. Jie apžiūrės 
miestą ir bus pavaišinti vieti
nio sporto komiteto, kurio prie 
šakyje stovi adv. Ed. Schultz. 
Sekmadieny įvyks tos svarbios 
rugtynės. Basketball koman
dai teks susikibti su Duquesne 
lietuviu teamu, kuris yra ge- c.
riausiag visoj Amerikoj. Pitts- 
burghietis Bernotas vadovaus 
lenktynėms ir i aukštį šokimą.

Visi sportininkai sutiko vel
tui atvažiuoti į Pittsburghą, 
ikad sukėlus pinigų Lietuvių 
Kambario įrengimui. Nors 
mus tėvynė pagrobta musų 
amžino priešo ruso, bet jis 
musu dar nevaldo. Mes, Ame- 
rikos lietuviai turim dar dau
giau dirbti lietuvybės palaiky
mui ne tik čia, bet mums teks

dar pagelbėti ir savo broliams, 
Lietuvoje.

Taigi aš dar kartą kviečiu > 
visus lietuvius atsilankyti į šį 
išvažiavimą ir sporto šventę. 
Tuomi jus pagelbėsit sukelti j 
tą mažą dalį pinigų, kurių daiJ 
trūksta užbaigimui Lietuvių 
Kambario. Jis bus atdarytas 
rudenyje su didelėm iškilmėm.'

Lietuvių Kambario K—sijos 
Vardu :

— J. Virbickas, Sekr.

Kam Čia Pasakot Butus 
Nebūtus Dalykus

Atsakymas “Naujienų’’ Korės 
pondentui

Reikia apgailestauti, kad 
kažkurie socialistinės pakrai
pos žmoneliai bando įsigyti 
populiarumą ne rimtu ir nau
dingu darbu, bet pliatkų ir 
melagysčių skleidimu. Prie 
šios kategorijos priklauso ir 
Pittsburgh© “garsiakalbis”, ku 
ris per “Naujienas” nuolatos 
kabinėjasi prie sandariečių.

Pirmadienio, liepos 29 die
nos “N.” laidoj, tas vyrukas 
iškėlė nepaprastą dalyką, buk 
tautiečiai, per M. Vaidylą, pe 
reitam SLA. seime Chicagoje 
siūlę pasiųsti sveikinimą J. Pa 
leckio valdžiai, kad užganė- 
dnti vietinius komunistus. Ir 
toliau jis rašo:

“Toks p. Vaidylos pasiūly
mas tikrai nudžiugino visus 
komunistus ir jie kunti ir du
šą atsidavė tautininkų malonei 
ir visą savo “armiją” perdavė

tautininkų goner- 
M-’E (i

Šią nesąmonę <, 
šyti tik žmogų , k 
čiai nežinojo ku.- 
vienijimo <. ii;;. 
norėdama 
TikrenjI 
daryta. Dck.-g.,;. 
pasiūlė, kad ■ n,, 
mas pašilę i j 
vienytų Vaišijų 
Roosevelt ui ir l.|. 
nėms, bet ne J į> 
džiai. Kuomet <•< į 
paklausė kokiu i, 
kinti Lietu v .• 
sėjas paaiškino, «. 
mem padaryti 
nių, F. Lortk< \ , 
asmenį, 
priklaus . 
bejoti m t 
įnešima < 
imtas.

Past 
zidentą ir j iria 
Suvienytų Vai 
jai bu\ o 
ro visų fra t ųn j:., 
jų seimai. Bet L 
kilmes žmonės 
jom užmiršti i> į . 
tingai kuomi 
tinas pavojus A, 
siųsti už:mj.,ub 
žadė 
landė,ie m-.-s, 
viai ;o< ■

Tuom . i 
tikslą, tūli 
kalbiai” bando 
apšaukdami, j-g , 
veikinimas I> 
va buvo pirma j1( 
kai, ar socialistai , 
ropos kon'incnt“;

l

percent against the commun-j 
ism. Therefore, any action' 
taken or any government set i 
up in Lithuania as a result of 
the said “elections” will never į 
be recognized Uy .the people [ 
of Lithuania, and we respec-1 
fully petition the Government I 
of the United States of Ame-Į 
rica never to recognize such | 
government or changes in Li
thuania.

3. We humbly petition the 
Government of the United 
States of America to use its 
good office to restore the in-i 
dependence to the Republic of 
Lithuania and to aid its cons- 
tituants as much as the inter-! 
national law and the humani-j 
tarian principles will allow.

The president and the se-. 
cretary of this assembly are 
hereby authorized to send this | 
petition — resolution to the 
Government of the United 
States of America, to the Lith
uanian Legation at Washing
ton, D. C., and to the press.

A. J. Malin, Chairman, 
4644 Mascot St.,

Los Angeles, Cal.
J. M. Strongis, Secretary 

815 W. Knoll Drive, 
Hollywood, Cal.

the foam) and my, my she has 
such a lovely voice for har
monizing !

* * *

Papa Miller was there early 
but how long did he stay? 
and by the way how about 
bringing the Mrs down. We 
really have missed her!

♦ * *
Ed Mankus had his hand on 

a stein of beer. In fact there 
were steins of beer all over 
the table... Sitting there he 
looked like a connoiseur of 
one kind or another.

Well, folks see you all ag
ain in the near future ’

Aldona Rutkauskas.

At 8 P. M. August 3rd, (I 
can’t impress the date too 
strongly) dear readers is Bi
rute Chorus’ Moonlight Pic
nic which will be held at Li

Žydėsi, Lietuva

Ateis žiedams mergaitės meilė 
Laukuose vasaros gražios. 
Apsnigsit vyšnių ilgos eilės, 
Be galo, be pradžios.

Artojai žengs paguosti lauko, 
Sodybos, kvėpiančių miškų. 
Stebėti debesys kaip plaukia 
(gegutės džiugesiu — kuku... 

Paukšteli, tu čiulbėsi dainą 
[Sode, žieduose man.
‘Senoj lūšnelėj vaizdas mainos 
— Saulelė kalasi langam

Iš kieto kailio nersis upės, 
Mariosna liesitės lašai. 
Smutkelis vienas tik suklupęs, 
Žaizdose gelia taip!

Gerai, kad saulė vėl sugrįžta: 
į Rytuos pagausim ją.
'Ir aš ir aš prisipažįstu — 
Žydėsiu lelija.

bert y Grove. Plenty of excite- Žydės ir mano visas kaimas, 
merit is in store for all who i Sodyba bus gyva.
ettend. Come one come all! [žydės gyvenimas, kaip laimė,

• Žydėsi, Lietuva. — K. Dulkė.
Saturday the 24 of August------------------------

Birute is giving a Midnite J Mokytoja: — Pažiūrėkime į
Cruise (12 to 3 A. M.). The 
tickets are $1.00 per person 
and anyone wishing to come 
with can purchase the from 
anv Birute member!

skruzdę. Ji dirba nuo ryto iki į 
vakaro, ir taip kasdien. Galų i 
gale kas atsitinka?
Gudrtfs Jonukas: — Nagi kasi 

[ima ir užsistoja ant jos.

IMPERFECT IN ORIGINAL

Kur Eisit,
<ą Veiksii

Rugp.-August
Dalyvauki t:

SANDAROS
PIKN
Willow-West

WILLOW SPRINGS, ILL.

PUIKUS PROGRAMAS, ŠOKIAI, DAINOS, LAIMĖJUS 
Bus Kelios Geros Dovanos Su įžangos Tikieti
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kolas Ant Namų 1 iki 20 mt. t/-

Justin Mackewich, Pres.
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iorai minutų. 
aus praeina.

)Vlt

Lie

Nuo ausų skaudėjimo reikia 
lavilgyti į chloroformą šmote-

Skaitykit “Sandarą”

ge su mumis nelaimingi 
tu vos žmones, kuriems

imą.
lai ir pasvei-

ir ku 
riems gręsia fizinis išnaikini- 

tyronų prespau

kyta, tebūnie nutarta:
1. Kad mes, kaipo 

kilmės Amerikos pilieč

a n FEDERAL savings and
A 11 O Dė t’ O LOAN ASS n OF CHICAGO 

s. ARCHER AVE

žtąi pasmerkiame bolšev 
smurtą Lietuvoj ir kreipiar 
į visas demokratines ir lai

mas žiauriųjų 
do j,

2. Kad mes, 
viai, imsimės 
ir ne

1 neiuviai, su
darką, sekma-

a. 1940

ekonominiame 
elgetų vietoje, ta

mini
itsidurė Į tas nepakeliamas jungi 
j rė darni

i a 
‘iš-į ra

u s

M a

Amerikos lietu- 
visų priemonių 

igailėdami nei darbo, nei 
vieningai ir su pasiry

žimu eisime gelbėti savo pa
vergtai tėvynei numesti vergi- 

pančius ir grąžinti Lietu- 
nepriklausomybę, sutremp 

žiauriu maskolių, ir * * '

L Kad mes, susirinkę šioje 
toje, laisvos ir demokrati

nes Amerikos žemėj, siunčiam 
savo broliams ir seserims Lie
tuvoj gilią užuojautą ir užti
krinimą, jog kaip pirmiau mes 
stovėjom su jais džiaugsmo 
valandose, taip dabar mes bu
sime su jais liūdesio ir skaus
mo dienose iki jos neužsibaigs 
ir iki Lietuvos kraštas nebus 
vėl paliuosuotas nuo maskolių 
priespaudos.

Dr. S. Biežis, Pirm.
B. Gediminas, Sekr.

85,400,080.00
)S FONDAS $370,000.00

TAVERNŲ 
SAVININKAI

*

Pi

< M

jums reik a geros Degtinės ar Vvn()

Louis Mingelą
Phone LAFayette 3632-33

H SIDE WHOLESALE LIQUOR CO
John F. Skorpik, Say.

Chicago, Hl
IIHIIIIIIII *111111111111 ♦H'Z



ES PAKAUŠIO
♦ * r J?**"'"

Brolis Baltramiejus 
Atremia Piktus 
Šmeižtus .

—Sveikas, Dėde Pakauši! 
Kas atsitiko, kad tavęs pasta
ruoju laiku niekur nematyti?

— Matai, gaspadinė išvažia
vo “vokeišenui,” tai turiu na
mus daboti.

—O kodėl nenuvažiavai į 
brolių marijonų pikniką pe
reitam sekmadieny?

—Su kuom nuvažiuosi, kad 
automobilio neturiu?

—Kas čia tokio, juk aš pės
čias nuėjau.

—Aš maniau, broli Baltra
miejau, kad jūsų brolija ir 
marijonai nesutinkate ir vieni 
pas kitus nesilankote.

—Tikrenybėj taip yra. Dė
de Pakauši. Bet aš norėjau 
sutikti ten prapesorių Kampi
ninką, kuris rašynėja i “Drau
gą” ir užgaulioja mus.

—O ką gi jis tokio pasakė?
—Tas nepraustaburnis pa

sakoja visiems, jog musų ne
kaltų bernelių brolijos vizita
torius gyvenąs pas divorsuotą 
našliukę, kas yra aiški mela
gystė. Tą našliukę aš pažįstų 
ir ji gyvena vienu viena.

—Juk gali būti daugiau to
kių našliukių. Visų juk ir tu 
negali apeiti.

—Bet ir tas Kampininkas 
negali apeiti, tai iš kur jis ži
no, kas dedasi musų pastogėj?

—Well, daug visokių pas
kalų eina apie jus ir to nesu
laikysi. *'!••

—O aš kaip tik norėjau pa
gauti brolių marijonų piknike 
tą propesorių Kampininką ir 
pakviesti jį į debatus.

—Į kokius debatus?
—Kad musų brolija mažiau 

turi reikalo su moterimis, ne
gu jų.

—Is dziat so? Nejaugi tu 
suskaitei kiele kūmučių pas 
juos lankosi ir kiek pas jus?

—Aišku, kad suskaičiau! 
Juk tame jų piknike pereitam 
sekmadieny moterų buvo dau
giau negu vyrų. Jie turi net 
moterų rėmėjų komitetus, ku
rie juos šelpia ir tas buvo vie
šai p*skelbta.

—Well, jus esate labai ne
rangus ir nepasinaudojat ge
romis moterų širdimis.
i —Tu, Dėde Pakauši, nesu- 
pranit musų principų. Mes 
bandome įrodyti, kad vyrai 
ištikro gali gyventi be moterų.

—Eikit sau, eikit su tais 
principais! Nespėjat susirasti 
kokią rėmėją—šmakšt ją ir 
apsivedate.

—Atrodo, kad ir tu agituo
ji prieš musų broliją ir gelbsti 
tam nelabam Kampininkui.

—Nieko panašaus. Aš tik 
noriu tau atidaryti akis.

—Tai ką, manai, kad aš ak-
1HS .

__ Taip, broli Baltramiejau, 
tu nematai ar nenori matyti 
daugelio dalykų.

—Kokių dalykų?
__ Kad prieš vėją nepapūsi. 

Jus agituojat prieš moteris, 
rašotės į visakias brolijas, kad 
gyventi atskirai nuo jų, tačiau 
savo piknikuose džiaugiatės, 
kad atvažiuoja moterų ir jums 
dolerius palieka. Tai kur čia 
sensas? Prieštaraujate patys

. e

Kp-urraišvk dvieju dalv- 
k P.UUM! Piknikų šu

mntprimis musu brolija neren

gia. Kas tai bandė surengti 
slaptai naktinį išvažiavimą ir 
pasikvietė keletą kūmučių, bet i 
dvasios vadas sužinojęs apie 
tai išvaikė piknikuojančius. 
Tas jau įrodo, kad mes prisi
laikome principų.

—Na, jeigu jus jau taip vis
ką šventai praktikuojat, tai 
kokiu budu tiek daug narių 
pabėga nuo jūsų ir apsiveda?

—To aš jau negaliu išaiš
kinti. Tur but kipšas suvilioja.

—Kipšo juk nėra jūsų bro
lijoj? . % .

—Dvasios vadas sakė, jog 
kipšas sekioja paskui kiekvie-; 
ną musų.

—Tai ne pikta dvasia, broli 
Baltramiejau, bet užslėpti šir
dies troškimai traukia jus prie 
moterų.

—Eik sau su tokia heretiš- 
ka kalba. Daugiau aš tavęs ne
noriu klausyti ir gud bai. Einu 
paieškoti to labsardoko Kam
pininko ir jam šį tą pasakyti.

Į JUMP RAS į

Jie Gyvena Sykiu

Katkienė vežėsi savo dviejų 
metų vaikutį pas motiną Kalė
doms. Stotyje belaukiant, ki
tos moterys šalę sėdėdamos 
vaikutį šnekina ir juokina. 
Viena paklausė :

— Na, didelis vyre, pasa
kyk man kur tavo tėvelis gy
vena ?

— Toj pačioj stuboj kur aš, 
— atsakė vaikas.

Tai Mat Ne Užsiėmimas

— Atleisk man tamista, — 
sakė vienas žmogus į pažįsta
mą su kuriuo jam teko kalbė
tis, — geistina butų žinoti kuo 
tamista užsiimi.

— Aš esu poetas, — atsakė 
tas. *

— Da nu jau, tai ne užsi
ėmimas, o liga.

Ir Mokytoją Prie Jų Priskaitė

Mokytojas sykį atėjo į mo
kyklą su ypatingai smagiu u- 
pu. Darydamas egzaminus iš 
matematikos vaikų užklausė:

—Kiek šiandien yra kamba 
ryje mokinių?

Visi vienbalsiai suriko: — 
Trisdešimts!

— Kiek čia yra idijotų? — 
klausia toliau mokytojas.

— Trisdešimts vienas’ — 
atrėkė mokiniai.

Apie Pamėgdžiojimą 
Kitu Tautu

•4 c

Liūdna man yra tai, kad 
daug lietuvių netenka lietuvis 
kūmo požymių. Vis aiškiau 
matyt, kad jie pamėgdžioja 
kitas tautas, dargi jų blogu
mus. 1 w >• 4

Bet giliau į žmones smeigia 
si dar kitų tautų mąstymas da 
bar tūliems atsistojant po sve
timųjų mokslo, meno ir doro
vės bei tvarkos skelbėjais. Ta
da tokie lietuviai dažnai nebe
tenka galimumo teisingai ver
tinti ką lietuvių tauta kuria. 
Į viską žiuri svetimųjų aki
mis. — Vidunas.

Į CIO. unijos nutarė vėl bandy
ti suorganizuoti Fordo darbi- 
ninkus, , „.TtfTĮTK—

Lietuvių Prekybos
Ekskursija Laivu į
Milwaukee

įvyksta Siam Sekmadieny

Lithuanian Chamber of Com 
merce of Illinois, išvažiavimas 
(Lake Excursion) į Milwau
kee įvyksta Rugpiučio-August 
4. dieną, Norint važuoti galite 
nusipirkti tikietus sekančiose 
vietose:

Prie sekretoriaus, John Pa- 
kel, 6816 S. Western Ave., 
Phone Grovehill 0306.

Michael Narvidas, 2424 W. 
69th St.

Margučio Ofise, 6755 So. 
Western Ave.

Daminic Kuraitis, 806 W. 
31st Street.

Metropolitan State Bank, 
2201 W. Cermak Rd.

Darius - Girėnas Memorial 
Hall, 4410 S. Western Ave.

Grant-Works Pharmacy 
Wm. J. Kareiva, 4644 So. 

Paulina Ave.

Visi esate kviečiami skait
lingai dalyvauti šiame išvažia
vime. Valdyba ir direktorai 
deda visas pastangas, kad šis 
išvažiavimas butų vienas iš 
pasekmingiausių. Tik pagalvo
kite, 12 valandų ant gražaus 
Michigan Ežero prie puikios 
muzikos, o nuvažiavus į Mil
waukee skaniu sandvičių, šal- 
to alaus ir kitokių gėrimų ir 
viskas už tą patį tikietą. Tikie 
tai suaugusiems $2.00, vai
kams — $1.00.

Del informacijų šaukite se
kretorių John Pakel, 6816 S. 
Western A v., Grovehill 0306.

Lietuvoj
K. Škirpa Nepripažįsta 
Lietuvos Pardavimo 
Sov. Rusijai

Lietuvos Atstovo Berlyne 
Pareiškimas

Liepos 25 vakare gavau Glo 
vacko telegramą, kad ministrų 
tarybos nutarimu esu atlei
džiamas iš Pasiuntinio parei
gų atėmus man Lietuvos pilie
tybę. Atsakiau sekančiai:

Aš pareiškiu protestą prieš 
komunistinio seimo išdavikiš
kus liepos 21 dienos nutari
mus. Kaip pilnateisis Lietuvos 
pilietis, pirmasis musų kariuo
menės kūrėjas, savanoris, au
kavęs savo gyvybę už Lietuvos 
Nepriklausomybę, aš tam tu- t
riu pilną teisę ir moralinį pa
grindą. Jūsų telegrama ir pa
siuntimas Maskvon delegaci
jos išsižadėti Lietuvos Nepri
klausomybės parodo, kad da
bartinė ministrų taryba soli
darizuoja su sakytais seimo 
nutarimais. Protestuoju prieš 
tokią jos laikyseną kaip nea
bejotiną krašto išdavimą ir 
skaitau, kad tuo pačiu dabar
tinė ministrų taryba nustoja 
mandato veikti Nepriklauso
mos Lietuvos Valstybės vardu. 
Todėl jos nutarimą atleisti 
manę iš Nepriklausomos Lietu 
vos Valstybės Atstovo pareigų 
ir akiplėšišką atėmimą iš ma
nęs Lietuvos pilietybės skaitau 
neteisėtais aktais ir todėl ne
turinčiais jokios juridinės ga
lios. — ŠKIRPA.

Kuo Kartais Baigiasi 
Magaryčios

Kaunas. — Pil. Pr. Riman
tas pardavė dviratį, tai sena
miestyje, Kalvių g., nuėjo su 
pirkėju į vieną restoraną ma-

Buto Rezoliucija Priimta
Westboro, Mass. 
Suvažiavime

Mass. Valstijos Lietuvių Žodis

“Susivienijimo Lietuvių Am
erikoje 2-rojo Apskričio išva
žiavime, kuris įvyko 1940 me
tų liepos 28 dieną, Westboroj, 
Mass., 5000 Amerikos piliečių 
lietuvių kilmės ir tautybės,-vi
sais balsais prieš 5 nutarė pa
reikšti gilų apgailestavimą, 
kad lietuvių tautos nepriklau
somybė liko galingo kaimyno, 
USSR, sutrempta ir musų tau
tos troškimas kurti savo ateitį 
bei kultūrą buvo sutrukdytas, 
kartu paneigiant demokratiją 
ir tautų apsisprendimo princi
pą.

“Konstatuodami šitą įvykį 
sudideliu skausmu savo širdy
se, mes pasižadam remti kiek
vieną teisėtą pastangą, kad 
šitas sunkus lietuvių tautai 
smūgis butų atitasytas.

“Šituo pareiškimo kopijos 
turi but pasiųstos Jungtinių 
Valstijų vyriausybei Washing
tone, dabartinei Letuvos vy
riausybei Kaune ir paskelbtos 
spaudoje.

A. Kriaučialis, pirm.
K. Mereškevičius, Sekr. 
Jw Dvareckas, Ižd.

Antakių patinimos, ypatin
gai iš ryto; lygus ir tyrai rau
donas liežiuvis greta ypatingo 
pirštų pajautimo (atbukimo) 
rodo inkstų ligą.

garyčių gerti. Kimontui maga 
ryčias begeriant prisėdo bro
liai Leonardas ir Aleksandras 
Juškevičiai ir reikalavo, kad 
ir juodviem “fundytų”. Kilo 
nesusipratimai, kone mušty
nės.

Paskui Juškevičiai įsitempę 
Kimontą į atskirą kambariu
ką už bufeto ir ištraukę pini
ginę, kurioje buvę 100 litų.

£ -• " •        E - ■;■■■■ —— —-

^Pirkite Nauja Buick
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJE

Pirmas ir vienintelis Chicagoj lietuvis BUICK pardavė
jas užkviečia jumis del apžiūrėjimo ir demonstravimo 
naujų 1940 metų modelių automobilių.

806 W. 31st Str.
DOMININKAS KURAITIS, Sav.

Telephone Victory 1696

ATSTOVAI:
FRANK BULAW, KASTAS SABONIS ir JOHN RODIN

' 'I 1

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-
♦ r ' <■*' * * ■> :. ’ • * . t . . *

dinimas užtikrintas.. { . .......

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
* Tel. Lafayette 2584.

3251 So* Halsted St.

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim

UKMERGĖ

Ukmergiečiai Pagerbė 
Nužudytus Vilniaus 
Policininkus.

Pro Ukmergę į savo tėviškę 
buvo vežami nužudyti Vil
niaus miesto savivaldybės vach 
mistro Jono Tamošiūno ir vyr. 
Policininko Jono Baltramieju- 
no karstai. Ukmergiečiai, su
žinoję apie tai, gausiai susirin
ko Vilniaus gatvės pradžioje, 
kur buvo numatyta vieta ati
duoti paskutinę pagarbą be; 
laiko išskirtiesiems iš gyvųjų 
tarpo policijos pareigūnams. 
Be gausios visuomenės, čia su
sirinko visi miesto nuovados 
policijos pareigūnai, įstaigų 
viršininkai, organizacijų atsto 
vai ir moksleiviai.

Sunkvežimiams su karstais 
sustojus, Ukmergės apskrities 
policijos vadas Krivickas, pa
gerbdamas žuvusius, pasakė 
trumpą kalbą, po kurios ant 
karstų buvo padėta gėlių. Už 
pareikštą pagarbą žuvusiems, 
Vilniaus miesto burmistro ir 
miesto savivaldybės vardu pa
dėkos žodį tarė Vilniaus mies
to savivaldybsė policijos nuo
vados viršininkas.

Aidint liūdniems gedulio 
maršo garsams, karstai, kurių 
vienas — vachmistro Tamošių 
no, — buvo vežamas į Uteną, 
o antras — vyr. policininko 
Baltramiejuno, — į Panevėžį, 
sujaudintos visuomenės buvo 
išlydėti iš Ukmergės.

Teko patirti, kad visame ke
lyje nuo Vilniaus vežami kar
stai buvo visuomenės tinkamai 
pagerbti.

Bendras Kuršėnų Vaizdas

Kai kam iš mus daugiau ži
noma Afrika negu musų pa
čių tėvynė Lietuva, kurią tu
rėtume kiekvienas pažinti pir
miausia. Todėl susipažinkime 

su ja daugiau. Ir štai, prade-1 
kime savo keliorię nuo 'PaVęn- 
čių miestelio. Pavenčiai, tai j 
mažas miestukas, kuriame be
veik nieko ypatingo nėra, jei 
neminėsime cukraus fabriko, 
kuris veikia tik žiemos metu.

Pavenčių miestukas yra 
Šiaulių apskrityje. Nuo čia ke
liaudami maž-daug" pietryčių 
pusėn, už kokio kilometro pa-| 
sieksime Kuršėnų miestą su 
keturiais tūkstančiais gyven
tojų. Miesto gatvės siaurokoš, 
brukąs duobėtas;’o namai vi
si maži. Bet gyventojai tikisi, 
kad čia kada nors ateityje su
sikurs didelis pramonės cent
ras ir išsistatys daug fabriku. 
Pats miestas stovi prie upės 
Ventos kranto ir turj gražią

Listen to 

Ml IMTAME

Every Sa-hbMkty, 3 te 4*P. M.

STATK>N WHIP, 
1480 KAocycks

(JSrst Station on Yonr

Announced in
Featarmg a Program af

GIMSieM. IN8 FOLK MUSK

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL ALONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fomičius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuot? s. 
Taipgi pristatėm anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
šaukit Tel. Victory 0066

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS 

Leo Korkus, Jr
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor
MM SI GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėg'sta AMBROSIA ALU. bet. 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- 

■U ĮP ■ vardino—NECTAR, šis Alus yra
pagamintas iš importuotų pirmos 

II - ja I rųšies produktų.
Urmo (Wholesale) kaiorni' 

pristato į alines ir aitas

patarnavimą.
2423 W. 6 4 th Street Tel. Hemlock 6240

katalikų bažnyčią gatiško sti
liaus; sakoma, kad tai gra
žiausia bažnyčia visoje apy
gardoje.

— Baigiamos tvarkyti buvu 
sios lenkų paštininkų vilos. 
Vilos bus sutvarkytos ir čia 
manoma, kaip teko patirti, 
bus įruošta musų pašto tarnau 
tojams vilos atostogoms ir svei 
katai pataisyti. * *

< » v ► ? ♦
___________________

Sėk ant lauko — bus aruode; 
Bus ant stalo, bus ir puode.

Senoji meilė niekad nerudyja.

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

CONTRACTORS
ItlhILWiCZ <£•

REAL ESTATE
2608 W. 47th Street 

Telephone 1083

Skaitykit “Sandarą”

UlAPGLITIJ
MARGUTIS DIENŽODIS 
LEIDŽIAMAS Iš

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitos 

ir 1.1.
Klausykitės Margučio Radio 

Programų Kas Vakarą!
9:30

(Chicago Daylight Saving Time)
• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 v. v.



■ Ihicagoje
Automobilio Nelaimėj
Nukentėjo Sesi
Lietuviai

Nelaimė Įvyko Netoli 
Antioc, III.

Pereito antradienio ryte še
ši chicagiečiai išvyko atosto
goms. Bet bevažiuojant spro
gus padangai (tire) juos išti
ko nelaimė—mašina persiver
tė kelis kartus ir visi keleiviai 
tapo sužeisti. Nukentėję yra: 
Mr. ir Mrs. James Balis ir jų 
sūnūs James J r., jų giminaitis 
Klemensas Balis ir Mr. ir Mrs. 
Juozas Bikinai.

Klemensui Baliui sulaužytas 
nugarkaulis, o poniai B. Biki- 
nienei—keli šonkauliai. Sun
kiau sužeistieji randasi ligo
ninėj, o lengviau sužeistieji—
namuose.

Paliks Apie $140 Pelno 
Lietuvos Reikalams

Įvykusio pereitam sekma
dieny Lietuvai Gelbėti Komi
teto piknikas Sunset Parke bu 
vo pasekmingas. Pelno, rodoš, 
liks apie $140, kurie bus su
naudoti kovai už atgavimą 
Lietuvai nepriklausomybės.

SLA. P. Taryba Svarsto 
Kur Susirinkti - New 
Yorke Ar Chicagoj

Sekantis SLA. Pildomos Ta
rybos suvažiavimas turės įvyk 
ti pradžioj rugsėjo mėnesio. 
Prezidentas F. Bagočius norė
tų jį sušaukti Chicagoje, nes 
čia gyvena trys tarybos nariai, 
kuriems kelionė į New Yorką 
gana daug kainuoja. Tuo rei
kalu jau paleista krivūlė.

Rudeninėj sesijoj SLA. Pil
doma Taryba turės apsvarstyti 
vajaus klausimą, subalansavi
mą lėšų fondo, kuris visiškai 
ištuštintas ir visą eilę kitų klau
simų.

Ši Vakarą Įvyks Birutes 
Naktinis Piknikas 
Liberty Grove

Visi jauni ir seni kviečiami . 
atsilankyti į smagų Birutės i 
choro naktinį pikniką, kuris Į 
įvyks šį vakarą Liberty Grove,! 
Willow Springs.

Galite linksmai padainuoti, i 
pasišokti prie geros orches- j 
tros, kuri gros lietuviškus ir, 
amerikoniškus šokius.

— Choristas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Harmitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

n'VlcT A I Koplyčios visose
* ****** Chicagos dalyse

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

Š7 P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

Mums Reikės Pasirūpint 
Ir Lietuvos Konsulato 
Išlaikymu Chicagoje

Suvienytų Valstijų vyriau
sybė nepripažino Lietuvos pa
grobimo ir nepavedė atstovy
bės ir konsulatų bolševikams. 
Tos įstaigos pasiliks ir toliau 
ginti nepriklausomos Lietuvos ' 
interesus. Vienok jų užlaky- 
mas kainuos pinigų, o jie gali 
ateiti tik iš Amerikos lietuvių.!

Bukim pasiruošę ne tik žod
žiais, bet darbu ir aukomis pa- 

' remti tikruosius nepriklauso-' 
•mos Lietuvos gynėjus, tai at
stovybę ir konsulatus.................

Vietinis.
--- ------------------------------------------------------------------------------------------------

P-nai B. Jakaičiai Atostogauja 
Wisconsine

Žinomas sandariečių veikė
jas Bruno J. Jakaitis su savo 
šeima dabar atostogauja šiau-i 
rinėj Wisconsin© daly, tarpe 
mišku ir ežeru. © *

Svečias Iš Californijos 
Inž. Juozas Marvin

Važinėdamas po plačią A- 
meriką, Sandaros ofisą aplan
kė inžinierius Juozas Marvin, 
kuris per pastaruosius 20 me
tų gyvena South Gate, Cal. 
Jis ten užima atsakomingą vie 
tą.

J Marvin yra gimęs Chica
go.). Jo motina buvo lietuvė, o 

■tėvas amerikonas. Nežiūrint į 
į tai jis išaugo stipriu lietuvi! 
patriotu. 1934 metais jis lan
kėsi Lietuvoj, kuri jam labai 

[patiko, kaipo progresuojanti, 
I kultūringa šalis.

Plauk Dainele Kada Viens Kitą Žudosi

Per Lietuvą, per tėvynę 
Plauk dainelė sutartinė; 
Viltį atgaivinki. 
Brolius nuraminki.

Ir pranėšk jiems tokią žinią, 
Jog nežuvo dar tėvynė;
Nors Maskvos tyronai
Butų jų valdonai.

Tūkstančius gal nukankinti, 
Kitus persekiot marinti, 
Bet visi nežūsim
Ir vergais nebūsim.

Greit praeis tamsos gadynė;
Laisvės sužibės aušrinė 
Lietuvos padangėj;
Mus šalelei brangiai.

Plauk raminanti dainužė
I sodybas, į bakūžę
Ir po bočių šalį,
Kuri žūt negali. — Alfa.

Musu Pačiu 
Reikalai

Šeimyniškos Sukaktuvės

V. Kliokis, kuris gimė Chi- 
cagoj, augo Lietuvoj ir buvo 
saldainių dirbtuvės užveizda 
Pietų Amerikoj, grįžo į Chica- 
gą, vedė “Miss Lithuania” ir 
dabar mini trijų mėnesių šei
myninio gyvenimo “jubiliejų”.

Toks gyvenimas gali būti į- 
domug kiekvienam vyrui. Vis
ko matė, viską patyrė ir pa
galiau apsistojo vienoj vietoj.

Išaiškino Kas Yra Civilizacija

Rūgštaus pieno kliube kilo 
diskusijos apie tai, kas yra 
civilizacija. Išaiškinimą sutei
kė A. Pocius tikrindamas, jog 
civilizacija yra: “aukštesnioji 
visuomenės žmonijos raidos 
pakopa...”

Kliubo nariai dabar klausi
nėja vienas kito ką reiškia du 
paskutiniai žodžiai — raidos 
pakopa. Atspėkit ir jus gausi
te prizą.

Atvyko Rabinas Matosevič

Iš Kauno į Ameriką tapo 
skubiai atsiųstas Rubinas ar 

| Rabinas Matosevič pranešti 
Chicagos lietuviams, jog Lie
tuvos liaudis jau esanti laisva 
ir labai patenkinta bolševikų

1 okupacija...
Jeigu toji liaudis ištikro bu- 

Į tų patenkinta, tai Maskvos 
agentams nereikėtų čia laks
tyti ir už ją kalbėti; ji pati 
mums apie tai praneštų, bent 
laiškais.

Del Ko Skiriasi

Man teko būti vienoj teis
mo byloj, kur buvo svarstoma 
p-nų T. Jurgaičių divortas.

(Teisėjas paklausia žmonos:
— Kodėl tu negali sugyven

I ti su savo vyru ?
— Jis pareina girtas, mane 

[ kolioja ir gąsdina pabėgsiąs 
nuo manęs — aiškina moteris.

— O kiek metų esate vedę?

----- NARIAI -----
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną \r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

r j. zolp
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd PUce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

— Jau bus virš 20.
— Tai kaip galėjai per tiek 

laiko išgyventi?
— Mat, pone teisėjau, jis 

pirmiau parnešdavo didesnę 
“peidę”, tai ir gyvenau su 
juom... — Klumpius.

Patriotinė Sandariečių 
Sueiga Rugpiučio 18 d. 
Willow West Parke

Pastarųjų dienų įvykiai pri
vertė mus pakeisti Sandaros 
vasarinės pramogos turinį. Di
džiausia dome bus atkreipta 
ne tiek į pasilinksminimą, kiek 
į patriotinę programą. Tai bus 
musų tautinė demonstracija 
už atstatymą nepriklausomos 
Lietuvos.

Ši sueiga įvyks sekmadieny,' 
rugpiučio 18 dieną, Willow: 
West Parke, kuris yra vienas 
blokas į vakarus nuo Liberty 
Grove. Dainuos chorai, vai
dinimas po atviru dangum, 
trumpos prakalbos ir pabaigoj i 
šokiai. Mes nesiulom jums nei 
brangių dovanų, nei laimėji
mu, bet mes kviečiam jus at- 
silankyti kaipo gerus, susipra
tusius lietuvius.

Rengėjai.

Rengiasi Važiuoti Į Pittsburgo 
Konferenciją

Grupė Chicagos lietuvių vei 
kėjų žada vykti į Pittsburghą, 
kur šio mėnesio 9 dieną įvyks 
svarbi Amerkos lietuvių veikė
jų konferencija.

Apkaišė Rožėmis Naujas 
Nares

Pereitam ketvirtadieny, — 
SLA. 134 kuopa savo susirin
kime, laikytam Sandaros sve
tainėj, įteikė po rožę kiekvie
nai naujai narei, kurių išvso 
buvo apie dešimts.

Rusijos patyrimai mokina 
mus, jog bolševikų laisve yra 
labai malonus dalykas grabo- 
riams.

Ir Chicagos Naziai 
“Stoja” Už Taiką

Chicagos vokiečių ‘bundas’ 
arba sąjunga, kuri atstovauja 
nazius Amerikoj, ėmė agituo
ti už taiką ir nesikišimą į ką
rą. Prie jų prisideda komunis
tai ir kelios religinės organiza
cijos. Įdomu, kad didžiausi 
grobikų ir diktatorių užtarė
jai staiga virto veidmaningais 
taikos apaštalais.

Reikšmingas dar ir tas fak
tas, kad kol Hitleriui sekėsi 
laužyti valstybę po valstybės, 
šis nazių “bundas” tylėjo. Bet 
kuomet Hitleris pradeda atsi
mušti į stipresnį pasipriešini
mą, tai jie pradėjo kalbėti a- 
pie taiką.

SLA. 36 Kuopos Susirinkimas
Šiam Trečiadieny

Mėnesinis SLA. 36 kuopos 
mitingas įvyks trečiadieny, 
rugpiučio 7 dieną, Lietuvių 
Auditorijoj. Visi nariai prašo
mi atsilankyti. Jei kurių mo- 
ikesniai užsilikę, tai atsiteiski- 
te, kad išvengus suspendavi
mo.

A. Zalatorius, pirm.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

LENOLIUM laid free. Rep. 5244. 
Felt base, 39c., inlaid style G9c, 
Inlaid 98c. Credit 3 to 12 months 
to pay.

AUTOMOBILISTŲ 
A T Y D Al!

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

A. Kielos
3613 S. Halsted St,

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš
taiso ir suveldina (suviri
na), maliavoja ir atlieka 
visus kitus taisymo darbus.

KAINA PRIEINAMA 
Darbas Garantuotas

|A D V 0 K AT Al
Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St. 
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

Sandaros Piknikas 
Rugpiučio 18 D.

įsitėmykit patys ir praneš
kite savo draugams, jog San
daros įvairenybių piknikas bus 
sekmadieny, rugpiučio 18 die
na, Willow West Parke, vie- 
nas blokas į vakarus nuo Li
berty Grove. Tai bus nepap
rastas išvažiavimas ir labai 
gražioj vietoj.

Skaitykit “Sandarą”

AUDITORIUM
RESTAURANT

t

3131 S. Halsted St s

ir AMERIKONIŠ-

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

LIETUVIŠKI

K1 VALGIAI SU GERIAUSIU

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Are.

Phcne PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
2808 West 63rd Street 

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611'’ 
CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave. 
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KUL1S
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. HaJ«ted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch:cap»

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir ŠeM. 8 iki 9 va>

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 iki 12 vai. rytais
1 fki 8 vai. po pi*tą
6 iki 9 vai. vakarais.

S *kma dieniais: 9 iki 12 vai rytais
Ofisas;

1831 8o. Halstad Str©*t
Telefonas Canal 025?

Rezidencija:
M80 8©. A*leaiaa Aysctbs
Telefonas Prospect

r. Markeris

Valandos: nuo 10 r. ik: 2 po pie 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 

ir 7 iki
Pirmadieniai: 2 jkį

Šventadiensii: 11 iki 12

iki 12, 2 iki 4
9
4 jr 7 iki 9

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Phon( Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A S

3243 South Halsted Stre®<

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chica<n 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Canal J122

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: tuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį

Rez. 6631 So. Californija Avenue

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Av©nn.
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vsk 
Nedėliomis pagal sutartį.

Namų Tel: Prospect 1930
- -- -------- ■  — t

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą diet} 
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted St*. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-t W 

Nedėldieniais pagal sutartį.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nrdeliomis pagal autartį


